

DODATOK č. 3 K ZMLUVE O DIELO

č. 107/2017/PS

uzatvorenej v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne:

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Kapušany**
Sídlo: Hlavná 104/6, 08212 Kapušany
Zastúpený: RNDr. Slávka Guteková, starostka obce
IČO: 00327239
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 8819169003/5600

a

2. Zhotoviteľ: **COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s. r. o.**

Sídlo: Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica
Zastúpený: Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti
Označenie registra a číslo zápisu: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel: Sro, vložka č. 2800/S
IČO: 31631134 IČ DPH: SK2020478229
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 2196246422/0200
Oprávnené osoby pre rokovanie:
- vo veciach technických: Ing. Terézia Fašáneková
- vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Gallo
Telefón: 045/694 90 21
Fax: 045/694 90 17
E-mail: kminiakova@combin.sk

II. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo č. 107/2017/PS (ďalej ako „Zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zrealizovať pre objednávateľa stavbu „**Rekonštrukcia a prístavba materskej školy v Kapušanoch**“. Zmluva je výsledkom súťaže vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 216/2017 zn. 15557 - WYP zo dňa 02.11.2017. Súťaž bola realizovaná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Objednávateľ vystavil dňa 12.4.2019 objednávku č. 2019/27, ktorou požiadal zhotoviteľa o vykonanie navyiac prác na danej stavbe. Navyiac práce sú špecifikované v Rozpočte s výkazom výmer, ktorý je prílohou tohto Dodatku. Hodnota navyiac prác je 10 834,29 EUR vrátane DPH. V súlade s čl. XII., bod 4 a 5 Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na doplnení a úprave Zmluvy v rozsahu uvedenom v tomto Dodatku.
3. Príloha č. 1 Zmluvy – Výkaz výmer, sa dopĺňa o navyiac práce špecifikované v Rozpočte s výkazom výmer, ktorý je prílohou tohto Dodatku.
4. Článok VII. Cena diela a platobné podmienky, bod 1. sa mení a znie nasledovne:

„Cena za dielo je v súlade s ponukou zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH: 613 197,61 EUR

DPH: 122 639,52 EUR

Cena diela s DPH: 735 837,13 EUR

5. Zvyšné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.

III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Kapušanoch, dňa: 14.6.2019

V Banskej Štiavnici dňa: 29.5.2019

Za objednávateľa:

RNDr. Slávka Guteková, starostka obce

Za zhotoviteľa:

Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Materská škola Kapušany**
 Názov objektu

JKSO
 EČO
 Miesto **Kapušany**
 IČO
 IČ DPH

Objednávateľ **Obec Kapušany**
 Projektant
 Zhotoviteľ **Combin Banská Štiavnica**
 Spracoval

Rozpočet číslo Dňa

CPV
 CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3 PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5 "M"	Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7 ZRN (r. 1-6)		12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	
20 HZS	9 028,586	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	9 028,586
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 9 028,586	1 805,717
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)	10 834,29
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26 Dodávky zadávateľa	0,00
				27 Kízavá doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MŠ Kapušany

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 22. 2. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9 028,586

1

Zemné práce

5 552,101

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	198,150	3,630	719,285
		198,15		198,150		
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	180,720	3,630	656,014
		"terasy" 108,42		108,420		
		"svahovanie" 72,30		72,300		
		Súčet		180,720		
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	378,870	1,020	386,447
4	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	25,200	40,450	1 019,340
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	215,324	3,950	850,530
		"okop" 198,15		198,150		
		"Základy"		17,174		
		Súčet		215,324		
6	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	589,389	1,200	707,267
		"okop" 198,15		198,150		
		"Základy" 210,519		210,519		
		"terasy a svahovanie" 180,72		180,720		
		Súčet		589,389		
7	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	589,389	0,910	536,344
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	23,750	3,220	76,475
		"ryha - dreňaže" 23,75		23,750		
9	5833343100	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32	t	38,000	15,800	600,400

2

Zakladanie

2 656,423

10	212752125	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	80,000	7,470	597,600
11	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	28,334	37,750	1 069,609
		"pod terasy" 28,334		28,334		
12	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	138,820	0,850	117,997
13	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	141,596	1,550	219,474
		138,82 * 1,02		141,596		
14	289971211,1	Zhotovenie vrstvy z geotextílie - k drenáži	m2	120,000	3,840	460,800
15	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	122,400	1,560	190,944

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MŠ Kapušany
Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 22. 2. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						820,061
16	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	66,000	6,010	396,660
		66		66,000		
17	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	72,000	2,830	203,760
		71,2871287128713 * 1,01		72,000		
18	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,980	110,930	219,641
		66,0*0,30*0,10		1,980		
Celkom						9 028,586